МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

БУЙНАКСКОГО РАЙОНА

МБОУ «НИЖНЕКАЗАНИЩЕНСКИЙ МНОГОПРОФИЛЬНЫЙ ЛИЦЕЙ»

Россия, Республика Дагестан, 368205, с. Н-Казанище, ул. Абдурахмана-ас-Сугури, №9

е-mail: n-kazanische_school_1@mail.ruhttp://nkazanishch.dagestanschool.ru/

ПРИКАЗ

от 15.06.2020                             № 19

 «Об отчислении и выдаче аттестатов по итогам 9-го класса»

На основании Постановления Правительства от 10.06.2020 № 842

«Об особенностях проведения государственной итоговой аттестации

по образовательным программам основного общего и среднего общего

образования и вступительных испытаний при приеме на обучение

по программам бакалавриата и программам специалитета в 2020 году»,

пункта 1 части 1 статьи 61 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказа Минпросвещения

России от 11.06.2020 № 295 «Об особенностях заполнения и выдачи

аттестатов об основном общем и среднем общем образовании в 2020 году»,

решения педагогического совета «МБОУ «Нижнеказанищенский

многопрофильный лицей»  (протокол от 29.05.2020 № 6)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Отчислить учеников в связи с получением образования (завершением

обучения) по программе основного общего образования по списку согласно

приложению.

2. Заместителю директора по УВР Абдуллатиповой З.А.:

• запросить у выпускников, указанных в пункте 1 настоящего приказа,

заявления на пересылку аттестатов почтовым отправлением в срок

до 16.06.2020, в случае, если выпускники не могут получить аттестаты

лично;

• Составить график выдачи аттестатов (приложение 2);

• организовать выдачу и отправку аттестатов об основном общем

образовании, в том числе аттестатов с отличием, заказным почтовым

mailto:n-kazanische_school_1@mail.ru
http://nkazanishch.dagestanschool.ru/
http://images.yandex.ru/yandsearch?source=wiz&fp=0&text=%D0%B3%D0%B5%D1%80%D0%B1%20%D0%B4%D0%B0%D0%B3%D0%B5%D1%81%D1%82%D0%B0%D0%BD%D0%B0&noreask=1&pos=0&lr=28&rpt=simage&uinfo=ww-1263-wh-907-fw-1038-fh-598-pd-1&img_url=http://blog.platzkart.ru/wp-content/uploads/2008/06/gerb.jpg

отправлением с уведомлением о вручении на основании заявлений

выпускников в срок до 18.06.2020.

 3. Руководителю АХЧ  Арсанаиевой П.А.:

• Организовать пропускной режим в соответствии с графиком

(приложение 2).

• Проконтролировать санитарную обработку помещений после каждого

посетителя.

4. Секретарю Гашимовой З.А.:

• заполнить бланки аттестатов и приложений к ним по правилам

Порядка заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем

и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденного

приказом Минобрнауки от 14.02.2014 № 115, в том числе бланки

аттестатов с отличием и приложения к ним, на лиц, указанных

в приложении;

• ознакомить с настоящим приказом педагогических

и административных работников под подпись.

• внести сведения об аттестатах выпускников 2020 года основного

общего образования в базу федерального реестра ФИС ФРДО в срок до

25.06.2020г.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор лицея                С.Г.Абдулова

С приказом ознакомлены:  Абдуллатипова З.А.

Арсаналиева П.А.

Гашимова З.А.

Приложение к приказу МБОУ

«Нижнеказанищенский многопрофильный лицей»

от 15.06.2020 №

Список учеников

Ф. И. О. ученика Класс
Аттестат

с отличием

Абдулаева Марзият Юсуповна
9 «Е»

-

Абдуллатипов Камал Абдуллсаламович
9 «Е»

Да

Алигаджиев Нурислам Гамидович
9 «Е»

Да

Алиева Вазипат Асельдеровна
9 «Е»

-

Аскерханова Наида Запировна
9 «Е»

Да

Багаутдинов Шамиль Темирланович
9 «Е»

-

Гаджиев  Арслан Абзагирович
9 «Е»

-

Гаджиев Шарабутдин Далгатович
9 «Е»

-

Джалалова Халимат Кармутдиновна
9 «Е»

-

Джамалутдинова Наида Джамалюсуповна
9 «Е»

Да

Ильясова Эльмира Расуловна
9 «Е»

-

Казаков Надыр Казакович
9 «Е»

-

Казакова Зайнап Юсуповна
9 «Е»

Да

Магомедов Даниял Адильгереевич
9 «Е»

Да

Надирбеков Азим Арсланович
9 «Е»

-

Османова Нурьян Нуритдиновна
9 «Е»

-

Сотавова Наргиля Муратовна
9 «Е»

-

Умалатов Умалат Магомедович
9 «Е»

-

Умаров Магомед Арсенович
9 «Е»

-

Шихова Ругайнат Басировна
9 «Е»

-

Ф. И. О. ученика Класс
Аттестат

с отличием

Акаев Арсанали Мамамович 9 «Г» -

Асельдерова Мадина Османовна 9 «Г» -

Атаков Назир Ризванович 9 «Г» -

Бамматова Аминат Ахмедовна 9 «Г» -

Гаджиев Забит Саидович 9 «Г» -

Гаджиева Джамиля Набиюллаевна 9 «Г» Да

Гаджиева Патимат Исрапиловна 9 «Г» Да

Гасанов Саид Имамутдинович 9 «Г» -

Дагирова Патимат Арсеновна 9 «Г» -

Джакаев Умар Магомедович 9 «Г» -

Джамалутдинова Марьям Зайналовна 9 «Г» Да

Джанбекова Юлдуз Бексолтановна 9 «Г» Да

Ибрагимова Айгуль Зайналовна 9 «Г» -

Ильясов  Джабраил Ильясович 9 «Г» -

Ильясова  Нурият Мустапаевна 9 «Г» -

Ирбаинов Шахмурад Саидович 9 «Г» -

Ирбаинова Марьям Айнутдиновна 9 «Г» -

Ичакаев Магомеднаби Русланович 9 «Г» -

Кадивова Аминат Гаджиевна 9 «Г» Да

Пайзуллаева Айбийке Махсудовна 9 «Г» -

Темирханова Умрагиль Гусейновна 9 «Г» Да

Тонаев Назир Джамалдинович 9 «Г» -

Умаханова Сабина Камиловна 9 «Г» Да

Халимбекова Аминат Абдулманаповна 9 «Г» -

Ф. И. О. ученика Класс
Аттестат

с отличием

Шавуков Шамсутдин Муратович 9 «Г» -

Шихшеидов Уллубий Гусейнович 9 «Г» -